ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 116/2023

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ, CONFORME O TERMO DE COMPROMISSO FNDE Nº

202142581-5”

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de seu Pregoeiro

e Equipe de Apoio, respeitados os princípios gerais de direito público e as disposições constantes

na Lei nº 8.666/93, procedem, em defesa do interesse público, o CANCELAMENTO DA

LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO supramencionado, por decisão

administrativa, de acordo com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 06 de fevereiro de 2024.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

		2024-02-06T10:32:45-0300
	JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349